[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 марта 2017 г.

№ 54
	             с. Ароматное

Об утверждении плана проведения
систематических карантинных
фитосанитарных  обследований
подкарантинных объектов на территории
Ароматненского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, руководствуясь Уставом  Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,  администрация Ароматненского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории Ароматненского сельского поселения, согласно Приложению 1.
2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектовна территории Ароматненского сельского поселения, согласно Приложению 2.
3.  Создать комиссию для проведения систематических обследований  на выявление карантинных фитосанитарных объектов на территории Ароматненского сельского поселения в составе согласно Приложению 3
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на сайте администрации; http://aromat-crimea.ru/
4. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации Троценко Т.В.

Председатель Ароматненского сельского
совета-глава администрации Ароматненского
сельского поселения:                                                                    И. А. Лизогуб

Приложение № 1
К постановлению Председатель Ароматненского сельского
совета-глава администрации Ароматненского сельского поселения
№ 54  от 14.03.2017 г.

План проведения систематических обследований подкарантинных объектов
на территории Ароматненского сельского поселения
	Подкарантинный объект
	Карантинный объект
	Общая площадь подкарантин-ного объекта
(га, м2)
	Площадь, охваченная обследова-нием
(га, м2)
	Площадь, на которой выявлен карантин-ный объект
(га, м2)
	Срок проведения обследований
(число, месяц, год)
	Краткое описание метода
	Результат проведенных обследований
	Информация об обращении в Управление Россельхознадзора по РК об обнаружении карантинного объекта

	Земли населенного пункта с.Ароматное
	1.Амброзия полыннолистная
2.Ценхрус длинноколючковый
3.Повелика Полевая
4.Горчак ползучий
5.Американская белая бабочка
	69,5 га
	4,9 га
	При обнаружении указывается в акте обследования
	Май-Сентябрь
	Маршрутный, визуальный
	Составляется акт обследования
	Информация направляется в Управление Крымссельхознадзор

	Земли населенного пункта с. Репино
	1.Амброзия полыннолистная
2.Ценхрус длинноколючковый
3.Повелика Полевая
4.Горчак ползучий
5.Американская белая бабочка
	49,8 га
	6,4 га
	При обнаружении указывается в акте обследования
	Май-Сентябрь
	Маршрутный, визуальный
	Составляется акт обследования
	Информация направляется в Управление Крымссельхознадзор

	Земли населенного пункта с. Маловидное
	1.Амброзия полыннолистная
2.Ценхрус длинноколючковый
3.Повелика Полевая
4.Горчак ползучий
5.Американская белая бабочка
	78,4 га
	10 га
	При обнаружении указывается в акте обследования
	Май-Сентябрь
	Маршрутный, визуальный
	Составляется акт обследования
	Информация направляется в Управление Крымссельхознадзор

	Земли населенного пункта с. Викторовка
	1.Амброзия полыннолистная
2.Ценхрус длинноколючковый
3.Повелика Полевая
4.Горчак ползучий
5.Американская белая бабочка
	96,8 га
	11,4 га
	При обнаружении указывается в акте обследования
	Май-Сентябрь
	Маршрутный, визуальный
	Составляется акт обследования
	Информация направляется в Управление Крымссельхознадзор

	Земли населенного пункта с. Розовое
	1.Амброзия полыннолистная
2.Ценхрус длинноколючковый
3.Повелика Полевая
4.Горчак ползучий
5.Американская белая бабочка
	32,2 га
	30,2 га
	При обнаружении указывается в акте обследования
	Май-Сентябрь
	Маршрутный, визуальный досмотр
	Составляется акт обследования
	Информация направляется в Управление Крымссельхознадзор

   Приложение 2
к постановлению администрации
 Ароматненского сельского поселения
 от  14 марта 2017 г № 54

Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории Ароматненского сельского поселения

	№ п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О., проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения в Россельхознадзор

Приложение 3
к постановлению администрации
 Ароматненского сельского поселения
 от  14 марта 2017 г № 54
СОСТАВ КОМИССИИ
для проведения систематических обследований  на выявление карантинных фитосанитарных объектов на территории Ароматненского сельского поселения

Председатель комиссии:

Троценко Т.В..- ведущий специалист администрации Ароматненского сельского поселения

Члены комиссии:

Бережная Т.М.- Ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию
Исаев И.В. – депутат Ароматненского сельского совета ( с согласия)
Панкова С.М.- депутат Ароматненского сельского совета 9 с согласия)

image1.wmf